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Odpowiadając na interpelację zgłoszoną w dniu 30 maja 2023 r. dotyczącą braku 

możliwości zdalnego oglądania obrad komisji Rady Miasta Bielsk Podlaski przez radnych 

niebędących członkami danej komisji, uprzejmie informuję, że od maja 2023 r. obsługa 

łączności zdalnej odbywa się za pomocą oprogramowania Microsoft Teams. 

Do czasu, kiedy urząd miasta - nie miał własnego oprogramowania – zamawiana była 

usługa zdalna wideokonferencji od firmy, która zapewnia transmisję obrad i archiwizację 

nagrań z wykorzystaniem serwera Wykonawcy, do uczestniczenia zdalnego od początku 

epidemii przez radnych i inne osoby, a od chwili kiedy radni zdecydowali o uczestnictwie 

stacjonarnie - przez osoby spoza Rady Miasta, np. prezesów spółek, dyrektorów jednostek 

organizacyjnych miasta, instytucji niepodlegających miastu oraz pracowników, którzy 

wykonywali swoje obowiązki w Urzędzie, a gdy zaistniała potrzeba mogli zabrać głos w czasie 

posiedzenia sesji czy komisji. Usługa ta była płatna w wysokości 542,43 zł miesięcznie. Często 

udawało się łączyć tę usługę w dwumiesięczną i wówczas koszty były o połowę niższe. 

Mając na uwadze to, jak epidemia spowodowała rozwój technologii w zakresie 

umożliwienia odbywania różnych spotkań, zebrań, posiedzeń, szkoleń w trybie on-line, 

przygotowując wniosek o realizację projektu „Cyfrowa Gmina” ujęte zostało 

oprogramowanie, które miało służyć organizowaniu przez Burmistrza różnych spotkań, 

szkoleń, itd. w sposób zdalny. Wzięty został pod uwagę również fakt, że posiadając takie 

oprogramowanie będzie możliwe zdalne uczestnictwo pracowników i osób zaproszonych do 

udziału w sesjach czy posiedzeniach komisji.  

Radny bierze udział w posiedzeniu komisji, do których został wybrany, ale również ma 

prawo przyjść i zabierać głos (bez prawa głosowania) w innych komisjach, w czasie których 

omawiane są zagadnienia interesujące radnego, a nieujęte w porządku posiedzenia komisji, 

do której należy.  



Pragnę przypomnieć, że w okresie pandemii i zagrożenia epidemicznego radni 

niejednokrotnie zgłaszali wnioski Przewodniczącemu Rady o przeprowadzenie posiedzeń 

sesji i komisji w trybie stacjonarnym. Pani radna Danuta Karniewicz niejednokrotnie 

podkreślała, że jest za „stacjonarnością posiedzeń”.  

Tu warto zauważyć, że ustawa z dnia 7 października 2022 r. o zmianie niektórych 

ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 2185) tj. nowelizacja tzw. specustawy cowidowej wprowadziła zmianę, co 

do możliwości obradowania kolegialnych organów w trybie zdalnym. Do czasu tej zmiany to 

przewodniczący rady decydował o zwoływaniu sesji i określeniu trybu obrad. Natomiast po 

nowelizacji, tj. jeśli obrady Rady Miasta miałyby odbywać się w trybie zdalnym, wówczas 

decyzja o takim trybie obrad musiałaby być podjęta kolegialnie przez cały organ w formie 

uchwały. Ww. przepis dotyczy również kolegialnych organów wewnętrznych, takich jak 

komisje. 

Natomiast projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia opublikowany na stronach 

Rządowego Centrum Legislacji zakłada, że z dniem 1 lipca 2023 r. zostanie odwołany stan 

zagrożenia epidemicznego wprowadzony w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2.  

Zniesienie stanu zagrożenia epidemicznego będzie oznaczało m.in. dla rad gmin (organów 

kolegialnych jednostek samorządu terytorialnego) powrót do tradycyjnego modelu 

prowadzenia obrad. Od tego dnia, bez okresu przejściowego, wykluczona zostanie możliwość 

obradowania w trybie zdalnym. Przepisy te nie dotyczą zaś pracowników Urzędu Miasta i 

osób zapraszanych do uczestnictwa w ww. posiedzeniach. 

Radni Miasta Bielsk Podlaski dawno zdecydowali o trybie stacjonarnym, a więc 

możliwości zdalnego uczestnictwa nie ma. Ale jeśli radni chcą tylko przysłuchiwać się 

posiedzeniom, to w zestawieniu opinii i wniosków poinformowałem radnych, że taki sposób 

będzie udostępniony. 

Tak więc, jeżeli radny, chciałby uczestniczyć w posiedzeniu komisji na zasadzie 

przysłuchiwania się jak przebiega posiedzenie komisji, której członkiem nie jest (poza 

Komisją Skarg, Wniosków i Petycji, na której są poruszane kwestie dot. danych osobowych 

prawnie chronionych) proszony jest o złożenie jednorazowego wniosku pisemnie lub e-

mailowo (br@bielsk-podlaski.pl) do Referatu Obsługi Burmistrza i Rady Miasta o przesyłanie 

linku z dostępem do posiedzeń, ze wskazaniem, których komisji to ma dotyczyć. 



 Odnosząc się do kwestii powiadomienia, czy zaproszenia na majowe posiedzenie 

Komisji do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju 

Gospodarczego, oraz Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego, na której był omawiany 

temat zanieczyszczenia rzeki Białej wraz z innymi ciekami wodnymi pragnę poinformować, że 

wójt gminy nie sprawuje nadzoru nad działalnością rady gminy, w tym jej komisji (art. 22 ust. 

1 ustawy o samorządzie gminnym). Organizację wewnętrzną oraz tryb pracy organów gminy 

określa statut gminy. Zgodnie z § 29 ust. 1 Statutu Miasta Bielsk Podlaski, komisje pracują na 

posiedzeniach komisji zwoływanych przez przewodniczącego komisji. Tym samym należy 

stwierdzić, że to Przewodniczący Komisji, a nie Burmistrz Miasta, decyduje o zaproszeniach 

konkretnych osób i ich powiadamianiu.  

Należy również podkreślić, że porządek posiedzenia był wszystkim dostępny, 

ponieważ został podany do publicznej wiadomości w systemie eSesja, na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta. Każdy radny zainteresowany 

tą tematyką mógł przyjść na posiedzenie Komisji i w nim uczestniczyć.   
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